
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE ALLA SOC. COOP. LA CLESSIDRA DELLA 
FATTURA N. 1428 DEL 03.12.2012 RELATIVA AL SERVIZIO  
CIVICO COMUNALE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1353 

11/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 11/09/2012 con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21/06/2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 
2011”; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 108 del 21.02.2011 con la quale è 
stato definitivamente aggiudicato il servizio di assistenza socio educativa domiciliare e scolastico alla coop. 
LA CLESSIDRA, con sede in Villacidro, Via San Gavino, per l’importo annuo di € 297.139,39, oltre I.V.A. e 
oltre gli oneri di sicurezza pari a € 15.796,88, per un periodo complessivo di anni due, decorrenti 
dall’1.4.2011; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario e urgente provvedere alla organizzazione di un servizio socio 
educativo per adulti per il supporto dei volontari che beneficiano del servizio di contrasto alla povertà Linea 3 
– Servizio civico comunale e per gli eventuali adempimenti amministrativi, e che a tale scopo è stata chiesta 
la disponibilità alla coop. La Clessidra, già affidataria del servizio educativo, di fornire tale servizio attraverso 
l’operato di un educatore professionale, che agli stessi patti prezzi e condizioni di cui al contratto Rep. 338, 
renderà il servizio educativo in favore degli adulti; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art. 2 dove 
si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 

a. fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in amministrazione diretta; 
b. fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 

 
CONSIDERATO che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 voce “Servizi” 
punto 16  del suddetto Regolamento è previsto “socio educativi ….”; 
 
VISTA la disponibilità da parte della coop. La Clessidra della figura di un educatore professionale che per 
circa n. 90 ore per il periodo dal 29.10.2012 sino al 31.12.2012, salvo proroga, fornirà il servizio di 
coordinamento sostegno e controllo dei volontari che beneficiano del servizio di contrasto alla povertà Linea 
3 – Servizio civico comunale, in coordinamento con il servizio sociale comunale; 

 
CONSIDERATO che il costo del servizio di cui trattasi, calcolato sulla base dei patti, prezzi e condizioni 
come risultante dal contratto stipulato con la coop. La Clessidra Rep. N. 338 del 06.10.2011 ammonta a € 
2.127,60 per complessive 90 ore di servizio da prestare nel periodo compreso tra il 29.10.2012  e il 
31.12.2012;  
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1110 del 30.10.2012 con la quale è 
stato affidato alla coop. LA CLESSIDRA, con sede in Villacidro, Via San Gavino, il servizio socio educativo 
per adulti finalizzato al supporto dei volontari che beneficiano del servizio di contrasto alla povertà Linea 3 – 
Servizio civico comunale ed eventuali adempimenti amministrativi, in coordinamento con il servizio sociale 
comunale mediante l’operato di un educatore professionale che presterà servizio per circa n. 90 ore 
complessive per il periodo dal 29.10.2012 sino al 31.12.2012, salvo proroga; 
 



VISTA la fattura n. 1428 del 03.12.2012 della Soc. Coop. La Clessidra con sede in Villacidro, Via San 
Gavino, relativa al servizio civico comunale per il mese di ottobre e novembre  per un importo pari a €. 
803,42; 
 
RITENUTO liquidare l’importo pari a €. 803,42 sul capitolo 10260/373/2012  

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D. lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in premessa; 

 
 

- di liquidare la fattura n. 1428 del 03.12.2012 della Soc. Coop. La Clessidra con sede in Villacidro, Via San 
Gavino, relativa al servizio socio educativo per adulti finalizzato al supporto dei volontari che beneficiano del 
servizio di contrasto alla povertà Linea 3 – Servizio civico comunale ed eventuali adempimenti amministrativi, 
in coordinamento con il servizio sociale comunale per il mese di ottobre e novembre  per un importo pari a €. 
803,42; 
 
 - di impegnare la complessiva somma di €. 803,42, relativo al servizio educativo adulti da prestare nel 
periodo dal 29.10.2012 al 31.12.2012, sul capitolo 10260/373/2012 I= D 01110 SUB 01;  

 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                         Dott.ssa Donatella Garau  



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLA SOC. COOP. LA CLESSIDRA DELLA FATTURA N. 1428 DEL 03.12.2012 
RELATIVA AL SERVIZIO  CIVICO COMUNALE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1353 del 11/12/2012


